



Piesze wycieczki: odkryj Iławę na nowo

data aktualizacji: 2014.07.01



Piesze wycieczki z przewodnikiem to propozycja zarówno dla mieszkańców Iławy, jak i turystów, którzy odwiedzą nasze miasto między 28 czerwca a 21 września. To właśnie w tym okresie, w wybrane dni, przewodnik zabierze zainteresowanych w najciekawsze części Iławy.

Udział w wycieczkach jest bezpłatny. W rolę przewodnika wcieli się Dariusz Paczkowski, przewodnik terenowy po Warmii i Mazurach. Zaplanowanych jest łącznie 18 wycieczek. Każda z nich ma nawiązywać do jednego z 4 bloków tematycznych. Program wycieczek przedstawia się następująco:

Trasy miejskie

start. godz. 10:00 spod ratusza

28 czerwca - Odkrywamy tajemnice Jezioraka

5 lipca - Szlak miejski

12 lipca - Kryminalna historia Iławy

19 lipca - Leśna ścieżka dydaktyczna

26 lipca - Szlak miejski

2 sierpnia - Odkrywamy tajemnice Jezioraka

9 sierpnia - Szlak podań i legend

Między 16 a 31 sierpnia wycieczki, w ramach letniej edycji Wypraw Szlakiem Wielkiej Wojny, odbywać się będą w każdą środę, sobotę i niedzielę. Wyprawy Szlakiem Wielkiej Wojny to cykl ośmiu tematycznych wycieczek z przewodnikiem dla mieszkańców i turystów po miejscach związanych z historią lat 1914-1920.

Wyprawy Szlakiem Wielkiej Wojny

start. godz. 12:00, miejsca zbiórek podane przy konkretnej wycieczce

16 sierpnia - Szlakiem pomników I wojny, zbiórka przed hotelem Stary Tartak ([ul. Biskupska 5](#))

17 sierpnia - Szlak Blucherstrasse, zbiórka przed budynkiem byłego kasyna ([ul. 1 Maja 12](#))

20 sierpnia - Szlak plebiscytowy, zbiórka na dziedzińcu kościoła pw. Przemienienia Pańskiego ([ul. Kościelna 1](#))

23 sierpnia - Szlak garnizonowy, cz. 1, zbiórka przed budynkiem Nadleśnictwa Iława ([ul. Królowej Jadwigi 30](#))

24 sierpnia - Szlak garnizonowy, cz. 2, zbiórka przed siedzibą Starostwa Powiatowego w Iławie ([ul. Andersa 2a](#))

27 sierpnia - Szlak kolejnictwa, cz. 1, zbiórka na przystanku w zatoce autobusowej ([ul. Wojska Polskiego, przed wiaduktem kolejowym](#))

30 sierpnia - Szlak kolejnictwa, cz. 2, zbiórka przy zabytkowej lokomotywie przed budynkiem dworca Iława Główna ([ul. Dworcowa 3](#))

31 sierpnia - Szlak kolejnictwa, cz. 3, zbiórka na placu przed budynkiem dworca Iława Miasto ([ul. Stacyjna](#))

6 i 7 września odbędą się dwie wycieczki w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa, w których Iława aktywnie uczestniczy już od 3 lat. Obie wycieczki rozpoczną się o godz. 12:00.

Europejskie Dni Dziedzictwa

start. godz. 12:00 spod ratusza

6 września - Szlaki średniowiecznej Iławy - wycieczka lądem

7 września - Szlaki średniowiecznej Iławy - wycieczka wodą

Na zakończenie letniej edycji pieszych wycieczek z przewodnikiem, odbędzie się wycieczka "Iławskie szlaki Pana Samochodzika", w ramach której uczestniczy odwiedzą miejsca na terenie Iławy opisywane przez Zbigniewa Nienackiego w książkach z cyklu „Pan Samochodzik i...” oraz Jakuba Czarnika w kontynuacji serii „Pan Samochodzik i skarby iławskiego ratusza”.

W 20 rocznicę śmierci Zbigniewa Nienackiego

start. godz. 12:00 spod ratusza

21 września - Iławskie szlaki Pana Samochodzika